



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESTAURAÇÃO ASFÁLTICA

OBRA: RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS PÚBLICAS LOCAL: CENTRO, BERNARDO SAYÃO - TO DATA BASE: SINAPI 03/2020 NÃO DESONERADO - SICRO2 - 11/2016								BDI: 24,23%
ÍTEM	CÓDIGO	SERVIÇOS	UN	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SERVIÇO	PREÇO SERVIÇO C/ BDI	
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	96001	REMOÇÃO CAPA ASFÁLTICA DANIFICADA	M2	2.949,74	4,81	14.188,23	17.626,04	
1.2	93589	TRANSPORTE DE PAVIMENTAÇÃO REMOVIDA	M3XKM	221,23	1,03	227,87	283,08	
SUB-TOTAL						14.416,10	17.909,12	
2.		PAVIMENTAÇÃO						
2.1	98525	LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL EM JAZIDA	M2	1.575,20	0,24	378,05	469,65	
2.2	74151/001	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	M3	787,60	2,49	1.961,12	2.436,30	
2.3	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 (JAZIDA DMT = 3,00 KM)	M3XKM	2.835,36	1,03	2.920,42	3.628,04	
2.4	5 S 02 200 01	ESTABILIZ. GRONULOMÉTRICA S/MISTURA(BASE)	M3	1.303,82	10,96	14.289,82	17.752,24	
2.5	98519	LAVAGEM DE RUA COM PIPA	M2	2.949,74	1,43	4.218,12	5.240,17	
2.6	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	M2	6.519,08	6,51	42.439,20	52.722,22	
2.7	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	1.362,49	0,48	653,99	812,45	
2.8	97807	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO INCLUSO MATERIAL	M2	10.236,90	15,59	159.593,26	198.262,71	
2.9	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	6.224,03	0,48	2.987,54	3.711,42	
2.10	83356	TRANSPORTE DE AGREGADO (BRITA) (DMT 50,0KM)	M3XKM	15.081,36	0,68	10.255,32	12.740,18	
2.11	73759/002 + APLIC.	PRE-MISTURADO A FRIO COM EMULSAO RL-1C, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	14,50	622,18	9.021,61	11.207,55	
SUB-TOTAL						248.718,45	308.982,93	
3.0		OBRAS COMPLEMENTARES						
3.1	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 20 CM BASE X 20 CM ALTURA.	M	90,00	26,71	2.403,90	2.986,36	
SUB-TOTAL						2.403,90	2.986,36	
TOTAL						265.538,45	329.878,42	